INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH

INPREUNAH

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

5,420,198.53

Efectivo y Equivalentes
Inversiones Financieras Corrientes
Préstamos y Titulos Corto Plazo
Cuentas a Cobrar Corrientes
Aportes y Deducciones por Cobrar
Otras Cuentas a Cobrar Corrientes
Prevision Cuentas Incobrables
Bienes Inventariables

Materiales y Suministros

Otros Activos Corrientes

ACTIVO NO CORRIENTE

22,955,196.89

30,669,803.86 30,669,803.86
11,468,306.16
-59,679,888.37

-48,211,582.21

6,779.99 6,779.99

193,909.05

Inversiones Financieras no Corrientes
Titulos y Bienes

Préstamos

Prevision Préstamos Incobrables
Cuentas a Cobrar Largo Plazo
Bienes Preexistentes

Terrenos y Edificios

Maquinaria y Equipo

Otros Bienes

Activos Intangibles
Depreciaciones y Amortizaciones

-143,768.10
-242,676.05
-386,444.15

432,285.00

244,283.06

-96,214.86 580,353.20

TOTAL ACTIVO

5,614,107.58

PASIVO y CAPITAL
PASIVO CORRIENTE

-3,267,399.14

Cuentas por Pagar
Otros Pasivos Corrientes
PASIVOS NO CORRIENTES

-3,267,399.14
-3,267,399.14
384,631.47

Ingresos Cobrados por Adelantado
Previsiones y Reservas Tecnicas de L P
Garantias y Reservas de Préstamos
Otros Pasivos no corrientes
PATRIMONIO Y EXCEDENTES

384,631.47
384,631.47
8,496,875.25

Revalorizacion de Activo
Reservas Técnicas
Excedentes Acumulados
Excedente del Periodo

-110,464.14

8,607,339.39 8,496,875.25

TOTAL PASIVO Y VALORES ACTUARIALES

5,614,107.58

Firmado
digitalmente por
RAUL EDGARDO
ESTRADA GOUGH

Lic. Raul Edgardo Estrada Gough
Director Especialista a. i.

Cifras sujetas a depuracion
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Lic. Wilson J. Herrera
Contador General
COHPUCP No. 06-07-1061

Licda. Marcela Nuiiez Lagos
Gerente Financiero a. i.



INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH

INPREUNAH

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

1,231,004,091.27

Efectivo y Equivalentes
Inversiones Financieras Corrientes
Préstamos y Titulos Corto Plazo
Cuentas a Cobrar Corrientes
Aportes y Deducciones por Cobrar
Otras Cuentas a Cobrar Corrientes
Prevision Cuentas Incobrables
Bienes Inventariables

Materiales y Suministros

Otros Activos Corrientes

ACTIVO NO CORRIENTE

382,563,719.19
548,524,614.93
105,289,863.94

-7,653,096.08

304,509.26

199,133,507.26

382,563,719.19

646,161,382.79

304,509.26
2,840,972.77

3,365,711,973.38

Inversiones Financieras no Corrientes
Titulos y Bienes

Préstamos

Prevision Préstamos Incobrables
Cuentas a Cobrar Largo Plazo
Bienes Preexistentes

Terrenos y Edificios

Maquinaria y Equipo

Otros Bienes

Activos Intangibles
Depreciaciones y Amortizaciones

1,518,638,563.94
1,165,956,736.53
-45,441,008.12

133,208,454.39
31,099,896.40
118,889.44
1,323,425.98
-18,140,494.43

2,639,154,292.35
578,947,509.25

147,610,171.78

TOTAL ACTIVO

4,596,716,064.65

PASIVO y CAPITAL
PASIVO CORRIENTE

49,301,908.83

Cuentas por Pagar
Otros Pasivos Corrientes
PASIVOS NO CORRIENTES

49,301,908.83

49,301,908.83

2,640,214,257.44

Ingresos Cobrados por Adelantado
Previsiones y Reservas Tecnicas de L P
Garantias y Reservas de Préstamos
Otros Pasivos no corrientes
PATRIMONIO Y EXCEDENTES

4,061,555.84
2,603,344,340.85
32,808,360.75

2,640,214,257.44

1,907,199,898.38

Revalorizacion de Activo
Reservas Técnicas
Excedentes Acumulados
Excedente del Periodo

292,008,439.16
1,380,175,391.66
198,446,492.84

36,569,574.72

1,870,630,323.66

TOTAL PASIVO Y VALORES ACTUARIALES

4,596,716,064.65

Firmado
digitalmente por
RAUL EDGARDO
ESTRADA
GOUGH

Lic. Wilson J. Herrera
Contador General
COHPUCP No. 06-07-1061

Lic. Raul Edgardo Estrada Gough
Director Especialista a. i.

Licda. Marcela Nuiiez Lagos
Gerente Financiero a. i.

Cifras sujetas a depuracion
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