

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH INPREUNAH

Estado de Situación Financiera Expresado en Lempiras (Lps.) Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre de 2021

ACTIVO

ACTIVO			
ACTIVO CORRIENTE			5,420,198.53
Efectivo y Equivalentes		22,955,196.89	
Inversiones Financieras Corrientes			
Préstamos y Titulos Corto Plazo	30,669,803.86	30,669,803.86	
Cuentas a Cobrar Corrientes			
Aportes y Deducciones por Cobrar	11,468,306.16		
Otras Cuentas a Cobrar Corrientes	-59,679,888.37		
Previsión Cuentas Incobrables		-48,211,582.21	
Bienes Inventariables			
Materiales y Suministros	6,779.99	6,779.99	
Otros Activos Corrientes			
ACTIVO NO CORRIENTE			193,909.05
Inversiones Financieras no Corrientes			
Titulos y Bienes	-143,768.10		
Préstamos	-242,676.05		
Previsión Préstamos Incobrables		-386,444.15	
Cuentas a Cobrar Largo Plazo			
Bienes Preexistentes			
Terrenos y Edificios			
Maquinaria y Equipo	432,285.00		
Otros Bienes			
Activos Intangibles	244,283.06		
Depreciaciones y Amortizaciones	-96,214.86	580,353.20	
TOTAL ACTIVO			5,614,107.58
PASIVO y CAPITAL			
PASIVO CORRIENTE			-3,267,399.14
Cuentas por Pagar	-3,267,399.14		
Otros Pasivos Corrientes		-3,267,399.14	
PASIVOS NO CORRIENTES			384,631.47
Ingresos Cobrados por Adelantado			
Previsiones y Reservas Tecnicas de L P			
Garantías y Reservas de Préstamos	384,631.47		
Otros Pasivos no corrientes		384,631.47	
PATRIMONIO Y EXCEDENTES			8,496,875.25
Revalorizacion de Activo			
Reservas Técnicas			
Excedentes Acumulados	-110,464.14		
Excedente del Período	8,607,339.39	8,496,875.25	
TOTAL PASIVO Y VALORES ACTUARIALES			5,614,107.58



INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH INPREUNAH

Estado de Situación Financiera Expresado en Lempiras (Lps.) Al 30 de Septiembre de 2021

-	_		
А	C	ш	νO

ACTIVO CORRIENTE			1,231,004,091.27
Efectivo y Equivalentes		199,133,507.26	
Inversiones Financieras Corrientes			
Préstamos y Titulos Corto Plazo	382,563,719.19	382,563,719.19	
Cuentas a Cobrar Corrientes			
Aportes y Deducciones por Cobrar	548,524,614.93		
Otras Cuentas a Cobrar Corrientes	105,289,863.94		
Previsión Cuentas Incobrables	-7,653,096.08	646,161,382.79	
Bienes Inventariables			
Materiales y Suministros	304,509.26	304,509.26	
Otros Activos Corrientes		2,840,972.77	
ACTIVO NO CORRIENTE			3,365,711,973.38
Inversiones Financieras no Corrientes			
Titulos y Bienes	1,518,638,563.94		
Préstamos	1,165,956,736.53		
Previsión Préstamos Incobrables	-45,441,008.12	2,639,154,292.35	
Cuentas a Cobrar Largo Plazo		578,947,509.25	
Bienes Preexistentes			
Terrenos y Edificios	133,208,454.39		
Maquinaria y Equipo	31,099,896.40		
Otros Bienes	118,889.44		
Activos Intangibles	1,323,425.98		
Depreciaciones y Amortizaciones	-18,140,494.43	147,610,171.78	
TOTAL ACTIVO			4,596,716,064.65
PASIVO y CAPITAL			
PASIVO CORRIENTE			49,301,908.83
Cuentas por Pagar	49,301,908.83		
Otros Pasivos Corrientes		49,301,908.83	
PASIVOS NO CORRIENTES			2,640,214,257.44
Ingresos Cobrados por Adelantado	4,061,555.84		
Previsiones y Reservas Tecnicas de L P	2,603,344,340.85		
Garantías y Reservas de Préstamos	32,808,360.75		
Otros Pasivos no corrientes		2,640,214,257.44	
PATRIMONIO Y EXCEDENTES			1,907,199,898.38
Revalorizacion de Activo		36,569,574.72	
Reservas Técnicas	292,008,439.16		
Excedentes Acumulados	1,380,175,391.66		
Excedente del Período	198,446,492.84	1,870,630,323.66	
TOTAL PASIVO Y VALORES ACTUARIALES			4,596,716,064.65

Lic. Raul Edgardo Estrada Gough Director Especialista a. i. Licda. Marcela Nuñez Lagos Gerente Financiero a. i. Lic. Wilson J. Herrera Contador General COHPUCP No. 06-07-1061